
Písečná
Kraj: Olomoucký Okres: Jeseník

Správní obvod: Jeseník GPS souřadnice: 50.273028N, 17.253730E

Nadmořská výška: 403 m n. m. První pís. zmínka: 1373 (651 let) Katastrální výměra: 844 ha

Počet obyvatel: 1 009 PSČ: 790 82

Adresa URL: www.pisecna.cz

Současnost obce Písečná
Novodobá historie Písečné je spojena s rozmachem kamenického průmyslu v druhé polovině 19. a na
počátku 20. století. V obci vznikla postupem doby celá řada kamenických závodů, které se věnovaly
hlavně zpracování a opracování žuly i mramoru. Postupem doby však byly nahrazeny převážně
strojírenskými a dřevozpracujícími podniky.
Obec Písečná je ale také dynamicky se rozvíjejícím centrem a vstupní branou k turisticky atraktivním
místům, jako jsou jeskyně na Špičáku a Vápencové skalní město Velkého Špičáku.
Písečná je členem mikroregionu Zlatohorsko, který se rozkládá v severovýchodní části bývalého
okresu Jeseník. Tento svazek obcí vznikl v roce 2001 a přijal svůj název po názvu největší obce
mikroregionu, mesta Zlatých Hor. V současné době má sdružení 6 členských obcí - Zlaté Hory,
Mikulovice, Písečná, Supíkovice, Hradec-Nová Ves a Velké Kunětice. Obec je také členem Sdružení
měst a obcí Jesenicka (SMOJ), které tvoří obce bývalého okresu Jeseník.
V Písečné je železniční stanice, pošta, základní škola s 1.-4. ročníkem, mateřská škola,
zdravotní středisko, 4 obchody, 5 pohostinství, 2 sportovní střelnice.

 

 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5363/pisecna/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 29.3.2024 03:40:08


